PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.03.2020

№ 94-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 29.09.2017 № 243-па

«Об утверждении положения

об оплате труда работников

муниципальных образовательных

организаций»

(в ред. от 25.12.2017 №356-па,

от 05.02.2018 №18-па,

от 11.04.2019 № 113-па,

от 29.08.2019 № 331-па,

от 14.01.2020 № 02-па)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 13.12.2019 № 498-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа–Югры», с целью обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников образовательных организаций, внести в постановление администрации города от 29.09.2017 № 243-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. В пункте 4 слова «6300 (шесть тысяч триста)» заменить словами «6540 (шесть тысяч пятьсот сорок)».
1.2. В таблице 4 строку изложить в следующей редакции:
«

	Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,3

».

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

                                                А.Н. Морозов